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PAGINA No. 1  DE 

FECHA IMPRESION: 27/10/2022 

f"v Ministerio de Finanzas 
del Ecuador 

COMPROBANTE DE PAGO 

Ejercicio: 	2022 Entidad: 	 280-9999-0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - 

No. CUR: 	5008 Tipo Registro: 	DEV PLANTA CENTRAL 

Monto: 243,74 . 

IVA 0,00  

Sub Total: 243,74 .)I4  F'4ANC1ERA 
TEuNEitA 

Retenciones IVA: 0,00 

Deducción Presupuestaria: 0,00 

Total Líquido Pagar: 243,74 

GUERRERO OCHOA LEONARDO REMIGIO.- POR COMISIÓN A GUAYAS, 

REALIZAR SEGUIMIENTO Y CAPACITACIÓN A PROCESOS TÉCNICOS Y 
Estado: 	APROBADO 	Descripción: 	ADMINISTRATIVOS CONTEMPLADOS EN LA NORMA TÉCNICA, DEL 03 AL 

Cuenta Monetaria No.: 	1013348019 	 05102022. M1ESSD1I20221906M. INFORME DE CONTROL PREVIO. 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

SI SI SI 

rCta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 
1110006 RECURSOS FISCALES 26110/2022 24374 U 30 

L Sub - Total 243,74 0,00 

Retenciones 

NO PRESENTA RETENCIONES 	 0,00 

Total Deducciones: 	 0,00 

0,00 

iones Sin Factura 

Código 	Nombre 	 Monto 

"1 	Monto Líquido: 	243,74 



046 
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	1 	1 	 1 	 II 	1 	 1 

24 10 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 	 1 Fecha Elaboración 1 No. CURI No. Original 

Unid. Ejecutora: 9999 
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL. PLANTA CENTRAL 	 2022 	5008 	4995 

II 

Unid. Desc: 	0000 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SDII-DSAD-2022- 2350 

RPA RTO DEV 
Clase de1 DEV 
	 OGA 	

l 	
lOFP!D 

Registro: 	 Gasto: 

Area De: 	GASTOS 

Beneficiario: 0101891570 	
1 

GUERRERO OCHOA LEONARDO REMIGIO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PV 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG No.PREST DESCRIPCION DE CUENTAS 	 M O N T O 

56 	00 000 003 	530301 	1701 	001 0000 	0000 	Pasajes al Interior 	 16.00 

56 	00 000 003 	530303 	1701 	001 0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 227.74 

TOTAL PRESUPUESTARIO 243.74 

MONTO IVA 0.00 

TOTAL 243.74 

TOTAL DEDUCCIONES 0.00 

LIQUIDO 
	

243.74 

SON: DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES DOLARES CON 74/100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: GUERRERO OCHOA LEONARDO REMIGiO.- POR COMISIÓN A GUAYAS. REALIZAR SEGUIMIENTO Y CAPACITACIÓN A PROCESOS TÉCNICOS Y 
ADMINISTRATIVOS CONTEMPLADOS EN LA NORMA TÉCNICA. DEL 03 AL 05-10-2022. MIES-SDII-2022-I906-M. INFORME DE CONTROL PREVIO. LG-
YP-VP 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: R350PH929G16M9H 

USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 24/10/2022 

APROBADO 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA: JJ5GH99J89IXKHS 

USUARIO: 	VERONICAPEREZ 

FECHA: 	 24/10/2022 

FIRMA 	
EI::;- 	

FIRMA 



DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: R350PH929G16M9H 

USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 24/10/2022 

APROBADO 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA: 	JJ5GH99J89IXKHS 

USUARIO: 	VERONICAPEREZ 

FECHA: 	 24/10/2022 

1IR\1 \ 



& 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 1 
	

281 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 
1 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

0000 024 
1010 	

1 
2023 5008 4995 

- 	 - 	 - 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedjjnte 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	- LIQUIDACION DE GASTOS SDII-DSAD-2022-0122-M 2350 

Clase de 
DEVENGADO 

J 	

Clase.d 	
1 	

OTROS GASTOS 	
Ii 

RPA RTO DEV - 	

- 1 

Cuenta 
Banco: Monetaria: 

Comprobante GASTOS Numero Operación O 

Beneficiario: 0101891570 ¡GUERRERO  OCHOA LEONARDO REMIGIO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP PV 	ACT 	ITEM UBG 	FTE 	ORG 	N. Prest 	DESCRIPCION M O N TO 

56 	00 000 	003 	530301 1701 	001 	0000 	0000 	Pasajes al Interior ,/16.00 

56 	00 000 	003 	530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 227.74 

TOTAL PRESUPUESTARIO 243.74 

IVA 0.00 

SUB - TOTAL 243.74 

	

RETENCIONES IVA 
	

0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 
	

0.00 

	

TOTAL A PAGAR 
	

243.74 

SON: 	DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES DOLARES CON 741100 CENTAVOS 

	

DESCRIPCION: 	GUERRERO OCHOA LEONARDO REMIGIO.- POR COMISIÓN A GUAYAS, REALIZAR SEGUIMIENTO 	Y CAPACITACIÓN A 
PROCESOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS CONTEMPLADOS EN LA NORMA TÉCNICA, DEL 03 AL 05-10-2022. MIES-SDII-2022-
1906-M. INFORME DE CONTROL PREVIO. LG-YP-VP 

A Ministerio de Inclusión Ecoonica ybo.-.. 

A DIRECCIÓN FINANCIERA 
TESORFRÍfl 

IES 25 OCT 2022 
HORA 

F?C!8J. () CON ANEXOS 

	

Li 	
.. . 1 	S.qExos o 

NOMBRE.........hM...............
INA  
 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO 

APROBADO 

FECHA:  
24/10/2022 _

____F uncionario Responsable __________________  TD.J., icio 

1 



'A3 COMPROBANTE LJNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 
1 

U. Ejecutora: 	9999 1 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	1 Fecha Elaboración - 
1 CENTRAL 

Unid. Desc: 	0000f 	 024 1010 1 2022 

No. CUR No. Original 

5008 f 4995 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SDII-DSAD-2022-0122-M 

Clase de 
Registro: 

Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: 

No. Expediente 

2350 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
24/10/2022 

Funcionario Responsable ¡)¡recto¡-  Financiero 



04 COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 
1 

U. Ejecutora: 9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	Fecha Elaboración 	No. CUR 	No. Originall 
CENTRAL  

Unid. Desc: 0000 	 -- 	 024 	
1010 	
21 

49951:1 

Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 NI 
1 	

No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	LIQUIDACION DE GASTOS 	 SDII.DSAD.20220122.Mj 

1 

[_2350 

Clase 
RPA RTO DEV 

Registro: COMPROMETIDO 
	

OTROS GASTOS 	 Ji 	1 [11 	1 	1 
Cuenta 

Banco: 1 	 f 	
Monetaria: 	L 	1 1 

Comprobante J_GASTOS 1 Numero Operación 0 

Bcneficiario: 0101891570 	¡GUERRERO OCHOA LEONARDO REMIGIO 1 
AFECTACIONPRESUPUESTARIA 

PG 	SP PY 	ACT 	ITEM 	UBG 	FTE 	ORG 	N. Prest 	DESCRIPCION MONTO  

56 	00 000 	003 	530301 	1701 	001 	0000 	0000 	Pasajes al Interior i0 

56 	00 000 	003 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 227.74 

TOTAL PRESUPUESTARIO 243.74 

IVA 0.00 

SUB - TOTAL 243.74 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 243.74 

SON: 	DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES DOLARES CON 741100 CENTAVOS 	
/ 

	

DESCRIPCION: 	GUERRERO OCHOA LEONARDO REMIGIO.. POR COMISIÓN A GUAYAS, REALIZAR SEGUIMIENTO Y 	CAPACITACIÓN A 
PROCESOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS CONTEMPLADOS EN LA NORMA TÉCNICA, DEL 03 AL 05-10-2022. 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
24/10/2022 

Funcio.ario Responsable Di'cct.n Fu 	s lero 

1 



DIRECCIÓN FINANCIERA 
	

04'i 
INFORME LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

1. DATOS GENERALES  

No. CÉDULA: 	 0101891570 7 	 / 	CARGO: 
DIRECTOR DE SERVICIOS DE
ATENCIóN DOMICILIAR 

SERVIDOR: 	 GUERRERO OCHOA LEO7RDO REMfO / 	NIVEL: 

LUGAR COMISIÓN: 	 GUAYAS, GUAQ)d1L 

FECHA DE SALIDA: 	 03/10/2022/7 HORA: 07H00 	C. PRESUPUESTARIA: 	 27 

FECHA DE RETORNO: 	05/10/2022 / HORA: 	171—115 	TIPO DE GASTO: 	 CORRIENTE 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 
	

1 

CONCEPTO pTO (USD) No. DÍAÍ7' TOTAL VIÁTICV 

Viático 130,00 2 ¡ 260,00'  
L 	 1 TOTAL  260,00 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 
No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 

T COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 

? PEAJES   570102  0,00 
3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405  0,00 
4 REPUESTOS Y ACCESORIOS   530813 0,00 
5 PARQUEADERO 530502 - 	 0,00 

565JE Y ALIMENTACIÓN -- 	 530303 0,00 
TOTAL REEMBOLSO 	 - 0,00 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 
No. 

2 

JJHOSPEDAJE 

3JMOVILIZACION 
ALIMENTAION 

CONCEPTO I1EM PRESUPUESTARIO 	 MONTO (USO) 

530303 	 124,00 
530303 	 25,74 
530301 	 16,00 

TOTAL GASTOS  -- i652 

5. LIQUIDACION  

a) Total cálculo de viáticos 
Total de viáticos 2b,00 

(-) Anticipo entregado: 	 CU 	No. 0 	0,00 
Valor aJustificar 	 70% 182,00 	149,74 
Valor sin Justificar 	 30% 78,00 	78,00 

Valor que justifica el funcionario /227,74 

Saldo a favor de MIES 0,00 

b Total por reembolso de gastos 16,00 

c Total por liquidacion de compras /0,00 

/ 

d) Total a favor del Funcionario 	 3,74 / 

6. OBSERVACIONES  

1 }No se reconoce la Factura 001-001-34208 ya que no desglosa el I.V.A. (Rimpe Emprendedor) 

7. RECOMENDACION  

Analizada la documentación que sustenta la solicitud de pago de la referencia, se determina que: En conconcordancia a la solicitud de 
Iuto1izacióh, informe de cumplimiento de servicios institucionales se (la continuidad al debido proceso, conforme al respectivo 
[controlde cada unidad en aplicación a la Normativa de Control Interno. 

Elaborado por: 	 Comprometido por. 	 Contabilizacio Por: 	 Pagado por: 

DLi/lan Q 1 e-N 

	

CONTROL PREVIO 	 ~RESUIJIJa'g7*0 	 CONTABILIDAD 	 lE SERÍA
11 

m
jnCL 

	

\t 	ibQuito, 21 de octubre del 2022 	 Al 1 	jI / 

/ 
/7 



L 
	

m# 
Económica 	SÍaI Ç 	3" 	 n 	f lo logramosde¡ 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE SOLICITUD. 

INSTITUCIONALES 	 /• _., - 
27/09/2022 Memorando Nro. MIES-SDII-2022-1906-M' 

VIÁTICOS X MOVILIZACIONES X SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 	,/ PUESTO QUE OCUPA: 

Guerrero Ochoa Leonardo Remigio Director de Servicios de Atención_Domiciar 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUC^NAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA 'L SERVIDOR 
ZONA 8 GUAYAS - GUAYAQUD 	.- . DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE ATENCIÓN DQICILIAR 

FECHA SALIDA HORA SK6DA , FECHA LLEGADA 1 	 HORA LLEGADA 
(dd-mmm-aaaa)/ 	/ (hh:mm)/ (dd-mmrn-aaaa) (hh:mm) 

03/10/2022/ 	7 07h00 05/10/2022 
10001, 

. 	 17h15 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: LEONARDO GUERRERO 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 
. Realizar seguimiento y capacitación a procesos técnicos y administrativos contemplados en la norma técnica a nivel zonal y distrital. 
. Revisar la asignación de microplanificación aprobada 2022 (unidades de atención vs cobertura) 
0 Monitorear la gestión técnica administrativa de las unidades desconcentradas zonales y  distritales. 

TRANSPORTE  

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA 

- FECHA HORA FECHA - 	HORA (Aéreo, terrestre, maniimo, TRANSPORTE 
otros) 

dd-mmm-aaaa hh:nun dd-rnrnm-aaaa hh:mm 

INTERPR9W1NCIA JCUENCA(DOMICI) d 7 TERRESTRE GUAYAQUíL 03/10/2022 07h00 03/10/2022 11h00 

¿ LAN / 
AEROPUERTO 

GUAYAQUIL 05/10/2022 / / 
05/10/2022 AÉREO 1 	0 / 15h45 AIRLINES AEROPUERTO 

TABABELA 	' 

/ 
AEROPUERTO 05/10/2022 

/ / 
05/10/2022 TERRESTRE PARTICULAR / 15h45 1 17h15 

QUITO ( DOMICILIO) / 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa 
Financiera del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la 
siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: 
PACÍFICO AHORROS 

No. DL CUENTA: 1013348019 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD FIRMA DE LAOEL SERVIDOR SOLICITANTE 

11) LEONARDO REMIGIO,/ LEONARDO REMIGIO 
GUERRERO OCHOA GUERRERO OCHOA 

roRemigio Guerrero Ochoa LroRemigio Guerrero Ochoa 
Director de Servicios de Atención Domiciliar Director de Servicios de Atención Domiciliar 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA 0 SU NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 3 

DELEGADO 
días de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que 
por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorización .- 
LUIS JAVIER 	 . 

5- - - MOLINA 

quedarán insubsistentes 
. 	El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término de 4 días 

MENDIZAB.AL 	 . de cumplido el servicio institucional 

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso obligatorio, con 
excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por 

Luis Javier Mendizabal Molina la Máxima Autoridad osu Delegado. 
Subsecretario de Desarrollo Infantil Integral 



ó-i 11  
Ministerio de Inclusión 

• Económica y Social 
Gobierno Juntos 

JE? ECUdd)r 
	del Encuentro 	lo logramos 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA 	 FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) 
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIOÑALES 

Memorando Nro. MIES-SDII-2022-1 906-M 	 06/10/2022 

- 	 DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SER VID9J 	PUESTO QUE OCUPA: 
Guerrero Ochoa Leonardo Remigio 	 Director de Servicios de Atención Donl'Íciliar 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO 	 NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL 

INSTITUCIONAL 	 SERVIDOR 	 ,,/ ,.v 
ZONA 8 GUAYAS - GUAYAQUIL 	 DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE AENC DOMICILIAR 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: LEONARDO GUERRERO 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

OBJETIVOS: 

• Realizar seguimiento y capacitación a los procesos técnicos y administrativos contemplados en la norma 

técnica a nivel zonal y distrital. 

• Revisar la asignación de microplanificación aprobada 2022 (unidades de atención vs cobertura) 

• Monitorear la asignación técnica administrativa de las unidades desconcentradas zonales y distritales 

Lunes 03 de octubre de 2022 

HORARIO ,ACTIVIDAD  

07h00-11hOcy' Traslado de¡ domicilio en Cuenca aGuayaquil  

11h00-  12h00 Traslado a hotel - hospedaje 
12h00 - 1000 Revisión y despacho documentos QuipuxyZimbra 

14h00 -15h00 

- 
Almuerzo 

15h00_-15h20 Traslado _desde _hotel _a_la_ coordinación _zona¡ _8  

15h20_-17h00 Reunión _con _Coordinador _Técnico _Zona¡  

Martes 04 de octubre de 2022 

08h40 - 09h00 Reunión con Analista y Coordinador Técnico 

09h00 - 11h00 Reunión con Coordinadora Zona¡ y equipo técnico _delacoordinación 

11h30— 13hOO RevisiónydespachodocumentosQuipuxyZimbra 

13h30 -14h00 Almuerzo 

1030-  18h00 Revisióntemasbono1.000díasycaptacióntemprana 

Miércoles 05 de octubre de 2022 

	

¡ 07h00-08h00 	Traslado del hotel al Cantón Durán / 

	

08h00 - 10h30 	Reunión con Director Distrital y equipo técnico 

	

10h30-  11h30 	RevisiónydespachodocumentosQuipuxyZimbra 

	

11h30-  12h3O 	Reunión virtual con STECSDI "Guía Metodølógica" 

	

12h30 - 13h00 	T'lado al Aeropuerto de Guayaquil 

13h00 - 14h40 ,P'ermanenciaen Aeropuerto-despacho detrámites 

14h40 - 15h45 J Vuelo Guayaquil - Quito Tababela (Por temas del mal tiempo no se pudo aterrizar a la hora 

prevista) 

15h45 - 17h15,/J'  Traslado aeropuerto a Domicilio Quito 

&? OT4)4J 

ii-lL2 	 V3 
çf 



PRODUCTOS: 

c 	Verificar el cumplimiento de los protocolos de Captación Temprana 

. 	Seguimiento 	y 	acompañamiento 	técnico 	(metodólogico) 	a 	6 	unidades 	de 	atención 	CNH 

correspondiente a la Unidad Desconcentrada Zonal 8 - Guayas Sur. 

e 	Seguimiento y acompañamiento a la gestión de talento humano, gestión administrativa-financiera y 
gestión técnica-metodológica a la modalidad CNH en la Unidad Desconcentrada Zonal 8 y  Guayas Sur. 

RECOMENDACIONES: 

Refuerzo en capacitación sobre el SISTEMA DE ALERTAS 

t 	Dar a conocer por medio del Sistema alertas USUARIOS encontrados que necesitan ser aplicados 

REGISTRO SOCIAL. 
e' 	En caso de encontrar Madres menores de Edad reportar la alerta para manejar conjuntamente con Protección 

Especial los trórnites pertinentes y tramitar con su madre el cobro de! BONO. 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. Factura\ CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

0/10/2022 0101000000 /anspoe 
01 

 12.00  
031 /10/2022Y 001-001-000034208  Alimentación ,' 	1435 

04/10/2022.M ,-  001-001-000010558 d  Alimentación 	, 20.14 
05/10/2022 026-052-000357549 Alimentación /  560 	_7 
05/10/2022 002-002-000034025  Hospedaje ' 	124.00__/' 

/i0/2 001-001-000000058 Transporte  25.00 - 

SUMAN: $ 	201.49 

NOTA 
ITINERARIO 	 SALIDA 	LL\CADA 	Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado 

\ 	en el cumplimiento del servicio institucional 	desde la / 	0022  FECHA 	 03/10/2022 	O5/1 

dd-mmm-aaa 	,' 	 1 	 / 	salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del 
 

cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso, 
llORA 	 07h00 	 17h15 /  
hh 	

hasta su llegada de estos sitios. 
:mm    

TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLEGADA 

FECHA HOtA 
FECHA TRANSPORTE NOMBREDE 

RUTA (Aéreo, terrestre, TRANSPORTE HORA 
 

inaritimo, otros) ddmmaaaa hh1m \hh:rnm aaa 

TERRESTRE INTERPROVINCIAL CUEGUAYAQUIL 
(DOMICILI 

03/10/2\22 07h0 03/10/202\ \lhOO 

AER EO LAN AEROPUERTO  05/10/2022 14 40 h /10/2022 15 	5 h4 
AIRLINES AEROPUERTO TABABELA 

TERRESTRE PARTICULAR 	- AEROPUERTO TA 
QUITO (DOMICILIO) 

05/10/2022 15h45 05/10/2022 17h15' 



037 
NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o 
1oletos. 

AUTORIZACION: En caso de haber recibido valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la 
Coordinación Administrativa Financiera del MS, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del 
Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueron 
justificados debidamente en la presente liquidación de viáticos y subsistencias, (Art. 23 Acuerdo Ministerial No. MRL-2013- 
0097) 

OBSERVACIONES  
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO 

NOTA 
El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del 
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidación se 

• 
/ 

GUERRERO OCHOA 
demorará e incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores El  
percibidos. 	Cuando 	el 	cumplimiento 	de 	servicios 	institucionales 	sea 
superior al número de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización 
por escrito de la Máxima Autoridad o su delegado. 

Leonardo Remigio Guerrero Ochoa 
Director de Servicios de Atención Domiciliar 

FIRMAS DE APROBACIÓN  
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE, DE LA UNIDAI) DEL 	FIRMA DE' LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL 

SERVIDOR COMISIONADO 	 RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

7 

/ LEONARDO 	'° .. LUIS JAVIER GUERRERO OCHOA 

Q-1 
MENDIZABAL 
MOLINA 0 [M®R] 

Leonardo Remigio Guerrero Ochoa Luis Javier Mendizábal Molina 
Director de Servicios de Atención Domicilia¡- Subsecretario de Desarrollo 	Integral _ 
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Memorando Nro. MIES-SDJ1-2022-1906-M 

Quito, D.M., 27 de septiembre de 20 

PARA: 	Sr. Ing. Leonardo Remigio Guerrero Ochoa 
Director de Servicios de Atención Domiciliar 

ASUNTO: Delegación para cumplimiento de servicios institucionales zona 8 

La Subsecretaría de Desarrollo Infantil liltegral, a través de la Dirección de Servicios de 
Atención Domiciliar, cuya misión contempla: "Planificar, coordinar, gestionar, controlar y 
evaluar las políticas y estrategias, para el desarrollo infantil integral de niñas y niños de O a 3 
años y mujeres gestantes, con énfasis en aquella población que se encuentra en situación de 
pobreza y vulnerabilidad, grupos de atención prioritaria, a través del Servicio de atención 
familiar "Creciendo con Nuestros Hijos". 

Así también de las atribuciones, entre otras le corresponde a la Dirección de Servicios de 
Atención Domiciliar Creciendo con Nuestros Hijos - CNH: 

e Prestar asistencia técnica a las unidades desconcentradas en la ejecución e 
implementación de la política pública del servicio de desarrollo infantil integral, 
modalidad Creciendo con Nuestros Hijos - CNH. 

e Realizar acciones para monitorear la aplicación de la política de desarrollo infantil 
integral, en la modalidad Creciendo con Nuestros Hijos - CNH, en territorio. 

En este sentido, se prevé realiza1/seguimiento y acompañami,í 
to  

técnico, a la unidad 
desconcentrada zonal 8 Guayaqupor tal motivo, delego a uste»ara  el cumplj(ento de lo 
planificado y se traslade el lunes 3 y retorne el miércoles 05 de octubre de 20 

Lo que comunico para que proceda a realizar los trámites respectivos para la salida a territorio. 

Atentamente, 

Documento fir,nado electrónicamente 

Mgs. Luis Javier Mendizábal Molina 	 / 
SUBSECRETARIO DE DESARROLLO INFANTIIANTEGRAL 

Anexos: 
- mies-sdii-dsad-2022-0386-m0716938001664222714 pdf 
- propuestajle.seguimientojevisada_21-09-20220905007001664222716.doc 

LUIS JAVIER 
MENDI Z2½BAL 
MOLINA 

Ministerio de Inclusión Económica y Social 

L 	 1Recbica 
, 	 1/1or 

* t)ocimcnto r,va 	óniaamcnto poe-  Quipux 
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Memorando Nro. MIES-SDII-DSAD-2022-0386-M 

Quito, D.M., 21 de septiembre de 2022 

PARA: 	Sr. Mgs. Luis Javier Mendizábal Molina 
Subsecretario de Desarrollo Infantil Integra 

ASUNTO: SEGUIMIENTO TECNICO ADMINISTRATIVO TRIMESTRAL DE LAS 
UNIDADES DESCONCENTRADAS ZONALES Y DIST)ITALES PARA 
DAR RESPUESTA INDICADORES GPR 	

/ 

La Subsecretaría de Desarrollo Infantil Integral, a través de la Dirección de Servicios de 
Atención Domiciliar, cuya misión contempla: Planificar, coordinar, gestionar, controlar 
y evaluar las políticas y estrategias, para el desarrollo infantil integral de niñas y niños 
de O a 36 meses de edad y mujeres gestantes con énfasis en aquella población que se 
encuentra en situación de pobreza y vulnerabilidad, grupos de atención prioritaria, a 
través del Servicio de atención familiar "Creciendo con Nuestros Hijos"; para alcanzar 
el Desarrollo Integral de las niñas y niños usuarios de nuestro Servicio. 

Así tai8ién de las atribuciones, entre otras le corresponde a la Dirección de Servicios de 
A;y1U Domiciliar Creciendo con Nuestros Hijos - CNH: 

• Prestar asistencia técnica a las unidades desconcentradas en la ejecución e 
implementación de la polftica pública del servicio de desarrollo infantil integral, 
modalidad Creciendo con Nuestros Hijos - CNH. 

• Gestionar la evaluación de resultados de la política pública; así como, la calidad de 
los servicios de desarrollo infantil integral, sus modelos de gestión, planes, 
programas y proyectos. 

• Realizar acciones para monitorear la aplicación de la política de desarrollo infantil 
integral, en la modalidad Creciendo con Nuestros Hijos - CNH, en territorio. 

En este sentido, los procesos de seguimiento y acompañamieníécnico nacional, se 
deben planificar y ajustar al contexto nacional, proponie 	así la aplicación de 
instrumentos técnicos de monitoreo y seguimiento a las unidas desconcentradas zonales 
y distritales, con la finalidad de asegurar el cumplimiento de la aplicación de los 
lineamientos institucionales establecidos. 

La Subsecretaría de Desarrollo Infantil Integral busca atender los requerimientos y 
condiciones familiares que han van incorporándose después de la emergencia sanitaria 
que atravesó, por cuanto, ha sido necesario restablecer lineamientos operativos de la 
atención presencial de la Modalidad Creciendo con Nuestros Hijos a nivel nacional, los 
mismos que están relacionados con: 

I 	Ministerio de Inclusión Económica y Social 
wwduson.cbc 

del Ecuador 	 1/3 
Documento firme 	ctr&,ican.enle por Ou!pux 
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Memorando Nro, MIES.SDII-DSAD-2022-0386-M 

Quito, D.M., 21 de septiembre de 2022 

G Lineamientos gner'ales 
o Uso de materiales 
o Planificación de consejerías familiares 
o Seguimiento Familiar 

Registro en los sistemas SIIMIES, SIE!P y SARA(piloto) 
o 

 
Capacitación, seguimiento y acompañamiento técnico 

O aptación Temprana y seguimiento al Bono 1000 

En ste contexto, y para garantizar la calidad del servicio, conocimientos y capacidades 
de equipo operativo (educadores familiares CNH, Coordinadores Territoriales y analistas 
distritales) se realiza esta propuesta de seguimiento y acompañamiento técnico trimestral. 
1. OBJETIVO 

Esablcccr los procedimientos para el seguimiento, acolr4)añamienlo y monitoreo a los 
procesos técnicos, y administrativos contemplados en la norma técnica a nivel zonal y 
distrital, garantizando la atención de familias con niñas y niños de O a 36 meses así como 
mujer gestante usuarias del servicio de Atención Domiciliar en las modalidad Creciendo 
con Nuestros Hijos-CNH, con el fin de identificar la gestión y estabccer acciones 
inmediatas que potencien la calidad del servicio. 

OBJETIVOS ESPECÍFICOS 

co Conocer el estado de los procesos técnicos y de gestión del servicio CNH Distrital y 
Zonal 
Identificar el nivel de cumplimiento de los acuerdos establecidos en los 
seguimientos y acompañamientos anteriores 

• Determinar el alcance y uso de material didáctico entregado 
Monitorear la aplicación de la metodología después de la capacitación de atenciones 
Verificar la contactabilidad de usuarios de la base para captación tempfana 

2. METODOLOGÍA 

La metodología para el seguimiento y acompañamiento técnico deberá considerar los 
* 	diferentes canales de comunicación que permitan lograr los objetivos establecidos para ej. 

efecto. 	. 

El seguimiento y acornpaña'rnento m situ, permitirá determinar el nivel de cumplimiento 
de los procesos Tecntcos, admini'trativos y de gestión, que dan cuenta de eficiencia en la 
operación de los seriios. 

*y 
 el cumplimiento (le las responsabilidades de los equipos 

técnicos zonales, dJstritale y las unidades de atención a través de las Educadoras, res 
Familiares, desde la realidad local. 

Además se deben considerar los canales virtuales para el seguimiento continuo y 

ReOúbca • I 	Ministerio de Inclusión Económica  Social• 

de Ecuador 	 213 
* T)ouracno firmi 	c'r6nicam.nfø por Quipux 
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PRESIDENTE 

Memorando Nro. MIES-SDII-DSAD-2022-0386-M 

Quito, D.M., 21 de septiembre de 2022 

acompañamiento permitiendo alcanzar los objetivos propuestos con Ja identificación a 
tiempo de los nudos críticos para poder solventarlos en los momentos apropiados. 

Aplicación de seguimiento y acompñamicn10 técuico 

Para la aplicación del seguimiento y acompañamiento se debe considerar: 

Las gestiones técnicas del servicio. 
La aplicación de ficha de seguimiento al EquiZonal, Distrital. 

o Retroalimentación de alertas detectadas. 
o Elaboración de informe 

Para Ci cumplimiento de lo descrito se adjunta propuesta de acciojies y  cionograma de. 
saiida'. 

De lo expuesto, queda solicitar su autorización y con ella cumplir con lo reglamentario 
para las respectivas salidas a telTitonO. 

Atentamente, 

Documento firmado clectrónicaineizte 

Leonardo Remigio Guerrero Ochoa 
DIRECTOR DE SERVICIOS DE ATENCION DOM! JLIM. 

Refcíencias: 
- MIES -SDII-DSAI)-2022•0384-M 

Anexos: 
propues(a.de.seguimientojcvisada_2 1 -09-2022.doc 

pb 

LEONARDO REHIIO 
GUERRERO OCHOA 

MhIsteio de Inchislón Ecortónk y SocI 

Dctirnento fim,I I 	 O 
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PRESIDENTE 

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO INFANTIL 

DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE ATENCIÓN DOMICILIAR-CNH 

1. ANTECEDENTES 

La Subsecretaría de Desarrollo Infantil Integral, a través de la Dirección de 

Servicios de Atención Domiciliar, cuya misión contempla: Planificar, coordinar, 

gestionar, controlar y evaluar las políticas y estrategias, para el desarrollo infantil 

integral de niñas y niños de O a 36 meses de edad y mujeres gestan tes con 

énfasis en aquella población que se encuentra en situación de pobreza y 

vulnerabilidad, grupos de atención prioritaria, a través del Servicio de atención 

familiar "Creciendo con Nuestros Hijos"; para alcanzar el Desarrollo Integral de 

las niñas y niños usuarios de nuestro Servicio. 

Así también de las atribuciones, entre otras le corresponde a la Dirección de 

Servicios de Atención Domiciliar Creciendo con Nuestros Hijos - CNH: 

• Prestar asistencia técnica a las unidades desconcentradas en la ejecución e 

implementación de la política pública del servicio de desarro!IoinfantiI 

integral, modalidad Creciendo con Nuestros Hijos - CNH. /

asicomo, • Gestionar la evaluación de resultados de la política púbIic 	la 

calidad de los servicios de desarrollo infantil integral, sus modelos de 

gestión, planes, programas y proyectos. 

o Realizar acciones para moniorear la aplicación de la política de desarrollo 

infantil integral, en la modalidad Creciendo con Nuestros Hijos - CNH, en 

territorio. 

En este sentido, los procesos de seguimiento y acompañamiento técnico 

nacional, se deben planificar y ajustar al contexto nacional, proponiendo así la 

aplicación de instrumentos técnicos de rnonitoreo y seguimiento a las unidades 

desconcentradas zonales y distritales, con la finalidad de asegurar el 

cumplimiento de la aplicación de los lineamientos institucionales establecidos. 

Ministerio de Inclusión Económica y Social 

Dirección: Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social 
Av, Quitumbe Ñan y Av. Am!J Ñan. 
Código postal: 170146 / Quit:oEcuador 
Teléfono: +593-2-3983100 
www.inc.iuson.gob.ec  

Repú'od 
del Ecuador 
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La Subsecretaría de Desarrollo Infantil !ntegrat busca atender los requerimientos 

y condiciones familiares que han van incorporándose después de la emergencia 

sanitaria que atravesó, por cuanto, ha sido necesario restablecer lineamientos 

operativos de la atención presencial de la Modalidad Creciendo con Nuestros 

Hijos a nivel nacional, los mismos que están relacionados con: 

Lineamientos generales 

o Uso de materiales 

o Planificación de consejcrías famUiares 
e Seguimiento Familiar 

Jo Registro en lOS sistemas SIIMIES, 5!EW y SARA(piloto) 

/ 	
Capacitación, seguimiento y acompañamiento técnico 

o Captación lemprana y seguimiento al Bono 1000. 

En este contexto, y para garantizar la calidad del servicio, conocimientos y 

capacidades del equipo operativo (educadores familiares CNH, Coordinadores 

Territoriales y analistas distrítales) se realiza esta propuesta de seguimiento y 

acompañamiento técnico trimnestal. 

2. OBJETIVO 

Establecer los procedimientos para el seguimiento, acompañamiento y 

monitoreo a los procesos técnicos y administrativos contemplados en la norma 

técnic a nivel zonal y distrital, garantizando la atención de familias con niñas y 

niños /Je O a 36 meses así corno mujer gestante usuarias del servicio de Atención 

l)orniiliar en las modalidad Creciendo con Nuestros Hijos---CNH, con el fin de 

identificar la gestión y establecer acciones inmediatas que potencien la calidad 

del servicio 

OBJETIVOS ESPECÍFICOS 

o Conocer el estado de loc procesos técnicos y de gestión del servicio CNH 

Distrital y Zonal. 

o Identificar el nivel de cumplimiento de los acuerdos esta3lecidos en los 

seguimientos y acompañamientos anteriores 

G Determinar el alcance y uso de material didáctico entregado. 

Ministerio de Inclusión Económica y Social 
Dreccón. Plataforma Gubernamental de Dosarroho Social 
Av. Ouilurnbe Ñan y Av. Aiaru Ñan. 
Código postal: 17O46 / Quito-Lcuador 
Teléfono: +593-239831OQ 
www.ínciusion.gob.ec  

ROL:JDiCa 
del Ecuador 
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e  Monitorear la aplicación de la metodología después de la capacitación de 

atenciones 

• Verificar la contactabilidad de usuarios de la base para captación 

temprana 

3. METODOLOGÍA 

La metodología para el seguimiento y acorppañamiento técnico deberá 

considerar los diferentes canales de con,nicación que permitan lograr 

los objetivos establecidos para el efecto. 

El seguimiento y acompañamiento in situ, permitirá determinar el nivel de 

cumplimiento de los procesos Técnicos, administrativos y de gestión, que dan 

cuenta de eficiencia en la operación de los servicios y el cumplimiento de las 

responsabilidades de los equipos técnicos zonales, distritales y las unidades de 

atención a través de las Educadoras, res Familiares, desde la realidad local. 

Además se deben considerar los canales virtuales para el seguimiento continuo y 

acompañamiento permitiendo alcanzar los objetivos propuestos con la 

identificación a tiempo de los nudos críticos para poder solventarlos en los 

momentos apropiados. 

3.1. 	Actividades previas al seguimiento. 

• Oficializar a las autoridades zonales y distritales la metodología de trabajo, los 

recursos y los insumos necesarios. 

e  Coordinación con el/la Coordinador/a Zonal j/o el/la Director/a Distrital, 

fechas horas y equipos responsables. 	/ 

Reunión con analista Zonal, Coordinador de servicios sociales MT y el equipo 

designado para el seguimiento, en la que se socializará el objetivo del 

seguimiento. 

Ministerio de inclusión Económica y Social 

Dirección: Plataforma Gubernamental de De:arroUo Social 
Av. Quitumbe Ñan y ¡vv. Amvu Ñan. 
Código postal: 170146 / Quít.oEcudo 
Teléfono: +593-2-3983100 
www.inclusion.gob.ec  

Repúbc 
-:' 	del Euç' 



GUILLERMO LASSO 

» 23 

7 O ierno 	PRESIDENTE 
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Sociazación de resultados del seguimiento y acompañamiento técnico, 

cumplimiento planteamiento de acuerdos con fechas y tiempos establecidos 

para el cumplimiento. 

3.2. Aplicación de seguimiento y acompañamiento técnico 

Para la aplicación del seguimiento y acompañamiento se debe considerar: 

1: s gestiones técnicas del servicio. 

21 
aplicación de ficha de seguimiento al Equipo Zonal, Distrital. 

G 	Retioalirnentación de alertas detectadas. 

o Elaboración de informe 

4. lrLs umetos y Normativa 

I-cucrdu Ministerial Nro. 100 de 29 de mayo 2019, Norma Técnica 

Modalidad MT CNH, Registro Ofidal Nro. 982 do 26 de junio 2019. 

Acuerdo Ministerial Nro. 051 del 3.3 de noviembre 2020; Protocolo de 

atención Virtual y Semipresencial para los servicios de Desarrollo Infantil 

lntegra; Registro Oficial Nro. 373, de 10 de enero 2021. 

o Material entregado para la consecución de las consejerías familiares. 

S. Responsables n-cioriales. 

El Equipo de Analistas Nacionaes de la Dirección de Servicios de Atención 

l)orniciliar. 

Ministerio de Inclusión Económk y Socia! 
Dírcción: Plataforma Gkjberíiai-no.n',,?l ck Desarrolle, Socini 
Av, Quitumbe Ñ a n y /w, A i naru Ñar. 
Código posta: 17046 / Ouíto--E:udor 
Tiéfono: +593-2-3983100 
www.incusion.gob.ec:  

Re úbUoa 
deFEcuador 
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6. Consideraciones 

Para poder contar con la información de las unidades desconcentradas zonales 

y distritales se deberá levantar la información que se describe a continuación 

considerando que este puede ser flexible a las realidades territoriales. 

Gestión Técnica 

Gestión Técnica (Metodología) 

Entrega.. Almacenamiento y Cuidado de Material 

PROCESO 	ENTREGA DE 	OBSEVACIONES 	ACUERDOS 
MATERIAL 

1 

Material 
didáctico y/o 
curricular 
impreso en 

Ministerio de Inclusión Económica y Social 
Dirección: P'ataforma Gubernmeutai ce Desarrollo Soca 
Av. Quumbe Ñan y Av. Amaru Ñin. 
Código postal: 170143 / QuitoEudor 
Teléfono: +5932-3983iOQ 
wwwincIuson.gob.ec  

de Ecuador 
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de 	entiro 

unidades de 
1 atención 

Entrega de 
acta, informe 
de satisfacción 
e ingreso a. 
bodega 

Uso e iVater 

PROCESO USO DE MATERIAL 1 OBSVACIONES ACUERDOS 

si 	NO 

Material 
di5;t.jco y/r' 

tp.eso &i 
unidades de 

Utiliza (W 

acuerdo a 
ea.ractei'sticas 1 
de la edad y  la 
actividad 
jflcad 

So!citr eabc acú dc itfcirrnes de uso de rnate;! 

Stnia de Aer.a•s 

- 
1 PROCESO 	1 USO DEL SiSTEMA 1 OBSEVACIONES 	ACUERDOS 

NO 

Sistema de 
Ale ras 	 - 

inisterío '.k ncusón Eco ónk y socicaí  
Dirección: Pata'onna Guberzmentat dc Desaro sc;i 
Av. 	 &n Quitumbe Ñn y Ay, Amaru Ñ. 
Código posta': 170146/ QuU.c Ecuador 
Teléfono: +593-2-398 7100 
wv w.incuicn.gobec 

Rerucuca 
def Ecuador 
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Proceso de Captación Temprana y  Bono Infancia Futuro. 

PROCESO Número OBSEVACIONES ACUERDOS 

Beneficiarios del 
Bono Infancia 
futuro acceden 
alServicioCNH 

Mujeres 
gestantes niñas, 
niños hasta 180 
días acceden al 
Servicio CNEI 

Cobertura 
microplanificada 

Cobertura 
atendida  

Brecha 

FICHA DE CALIDAD 

PROCESO 1 FICHA 
	

OBSEVACIONES 1 ACUERDOS 

#APLICADOS J #NO 
1 ALICADOS 

Evaluación( i 

Ministerio de Inclusión Económica y Social 
Dirección: Piataforma Gubernarnenta d Desarrollo Social 
Av. Quitumbe Ñan y Av. Amaru ÑarL 
Código posta!: 170146 / Quito Ecuador 
Teléfono: +5932398310() 
wwwJncl usion.gobec 

Repúh!ca 
d  í Ecuactor 
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decalidad  

Resultados 	 L 

SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

PROCESO 	 [OBs/AcrES ACUERDOS 

Si 	NO 

S1iMIES 

Si1Ri 

SIEP 

7. Cronogran 	u gumem:o y acto ipFían crtto eu eritrk 

Ministerio de nc1usón Econórca y  Socd 
Dcc6n: Piataforma Gubernammt& c Dsrrck Soci 
Av. Quitun"be Nan y 	/:\ rflaru  Nin. 
Código postal: 170146 / Quítc-Ecuaao' 
TMono: +593-2-3983100 
wv'wrcuÍoflgob.eC 

REpJOhCa 
de Ecuador 
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iiei Lb al zb oc 
Leonardo 

Septiembre 2022 
Guerrero 

8 UNIDAD Marco Quishpe Del 	03 	al 	07 de ianeth Borja 

DESCONCENTRADA Octubre 2022 

DISTRITAL TIPO A 
Leonardo Del 03 al 05 de 

GUAYAQUIl. 
Guerrero Octubre 2022 

CENTRO SUR 

UNIDAD Patricia Barrera Del 	11 	al 	14 de Natal¡ Guzmán 

DESCONCENTRADA octubre 2022 

DISTRITAL TULCÁN 

7 UNIDAD Ana Barros Del 	17 	al 	21 de Vanessa Rodríguez 

DESCONCENTRADA octubre 2022 

ZONAL 7 (LOJA) 
Leonardo Del 	17 	al 	19 de 

Guerrero octubre 2022 

6 UNIDAD Yeniiy Yaguari Del 	24 	al 	28 de Natali Guzmán 

DESCONCENTRADA octubre 2022 

DISTRITAL TIPO A 

MACAS 

2 UNIDAD Roxana Del 	07 	al 	10 de Alejandra 

DESCONCENTRADA Paladines Noviembre 2022 Avellán 

DISTRITAL TIPO A Natali Guzmán 
RU Ml ÑAI1 U 1 

4 UNIDAD Vanessa Dei 	14 	al 	18 de Ana 3arros 

DESCONCENTRADA Rodríguez Noviembre 

DISTRITAL TIPO A 

CHONE 

Ministerio de Inclusión Económica y Social 
Dirección: Plataforma Gubrnar ntl de DsarroUo Soci.l 
Av. 0uturnbe Ñan y Av. Amaw Ñ. 	 . 
CodgoosteI 170146 ) . 1 	ic  
Teléfono: +593-2.39831QQ 	 ____ de Ecuador 
www.nclusion.gob.ec  
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UNIDAD Alejandra Del 	21 	al 	25 de 	Roxana Patadins 

DESCONCENTRADA Ave Hn noviembre de 

DISTR1TAL TIPO A Marco Quishpe 2022 

GUARANDA 

UNIDAD Patricia E32.1-rer3 Del 	28 de 	Natal.¡ Gumri 

DISCO [‹CENTRADA noviembre 	al 02 

ZONAL 1 de 	Diciembre de 

(lrnbabra) 2022 

UNIDAD i:h Gtmn Del 	12 al 16 de 	Yenry Yaguaí 
DESCON CE. NTRAD/\ Diciembre de 2022 
1)I51'RITA1-1-1P0 B 

Qt.ilRi CE NIRO 

Dirección de Servicios de Atención Domiciliar 

irilstt'ro de 1 ncusk5n Eco; 	y S1 
Drockn: P taorrrz G&hrt'ntn •cr [eszrrio Sodal 
¡v'. (.iiunbe Ñr y Av. Amaru Ñan. 
(údig" postal: 1701,416 
Teléfono: ±5932-3983I0,0 
wwwnc1u3on.gob.c 

úll- 
dE. Ecual. 3r 

Pi 



Gobíerno GUILLERMO LASSO 	

'22 

/\ de¡ Encuentro 1 
PRESIDENTE 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 	2022-09-26 15:09:41 (GMT-5) 

Generado por: 	 Leonardo Remigio Guerrero Ochoa 

Información del Documento 

No. 
Documento: 

-.••••• 

. 
DOC. 

Referencia: 
MIES-SDH-DSAD-2022-0384-1VI 

Sr. Mgs. Luis Javier Mendi7.ábal Molina. Subsecretario 
De: 

Sr. Ing. Leonardo Remigio Guerrero Ochoa, Director de Servicios de 
., 	 . 	- 	.,. Para: de Desarrollo Infantil Integral, Ministerio de Inclusión 

Atención Domiciliar, Ministerio de Inclusión Económica y Social 
Emo 

- 
rnica y 	ocia  

SEGUiMIENTO TECNICO ADMINISTRATIVO TRIMESTRAL DE 
LAS UNIDADES DESCONCENTRADAS ZONALES Y 

 
Descripción 

Asunto: 
Anexos: 

-- 

DISTRITALES PARA DAR RESPUESTA INI)ICADORES GPR 

2022-09-21 (GMT-5) 
Fecha Fecha 

2022-09-21 (GMT-5) 
Documento: Registro: 

Ministerio de inclusión Económica y Social 	

Reoúbca ncLisio r b ec 	 h 
del Ecuador 	 112 
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Ruta del documento 

Área 	 De 	Fecha/Hora 	Acción 	Para 	
J° 	

Comentario 

Dirección de 	Ximena Teresa 	2022-09-23 	 Janetb De Los 	
Estimad @StOdO@S! Pongo en su conocimiento la sumilla de autorización 

Servicios de 	Torres Erazo 	11:14:30 	Itiformar 	 Ángeles Borja 	2 	
de la SDII para las salidas a territorio a fin de que procedan con tos trámites 

Atención Domiciliar (MIES) 	(CJMT-5) 	 Cabrera (MIES) 	
administrativos correspondientes contorne los lineamientos emitidos por la  
CGAF y la norma vigente 

Subszrctarfa & 	Luis Javier 	20220922 	Envío de Respuesta 	Leonardo Remigio 
Desarrollo Infantil 	Mcndizbal 	10:15:51 	Firmada 	 Guerrero Ochoa 	1 	

Se envió electrónicamente el documento de respuesta No: 
Desarrollo  

. -_ Molina (MIES) 	
¶.T:5± 	

(MIES) 
	

MIES-SDII-2022-1883-M 

Dirección de 	Ximena Teresa 	2022-09-22 
Servicios de 	Torres Erazo 	09:23:27 	Archivar 	 1 
Atención Domiciliar (MIES) 	(C1MT-5)  

Dirtcciónde 	Ximena Teresa 	2022-09-22 
Servicios de 	TorrcsErazo 	09:15:42 	Responder 	 1 
Ater.rión Domiciliar (MIES) 	(GMT-5) 

Dirección de 	LeosardoRenigio 2022-09-22 	 X•menaTcress 
Servicios de • • • 	Guerrero Ochoa 	08:48:54 	Reasigr.ar 	 Tutrcs hiazo 	1 	Favor preparar memordcjo de delegación 
Atención Domiciliar (MIES) 	(GMT-S) 	 (MIES) 

Dirección de 	Leonardo Remigio 2022-09-22 	 Yenny Alcxandrt 	
1stima sumilla@s todo@s! Pongo en su conocimiento la sumilla de autorización 

Servicios de 	Guerrero Ochoa 	01:48:18   	Informar 	 Yaguari Bautista 	1 	
de la SDII para las salidas a tezritorio a lii de que procedan con los trámites 

(ellES) 	
administrativos correspondisnies conforme los Iineamientm emitidos por la 

Atención Domiciliar (MIES) 	(GMT-5) 	 COA1- y la norma vigente 
--__ 

Dceeión de 	[nato Remigio 2022-09-22 	 Mirlan Vansssa 	
F•stimad@s todo@s! Pongo en so conociniknto la sumilla de autorización 

Servicios de 	Guerrero Ochoa 	08:48:18   	lnormir 	 Rodiiguez 	1 	
de la SDII para las salidas a tenitot o a fin de que procedan coz los trámites 

Arrción Domiciliar(MIES) 	(GM-5) 	 Ricaurte (MIES) 	
administrativos coriuspondientes conforme lee lir.eansicntos emitidos por la 

-------
T

--_________ --------- --------------- ---- 	
CCAFyla norma vigente 

Dirección de 	Leonardo Remigio 2022-09-22 	 Marco Guillermo 	
todo@s! Poiigi, en su conocimiento la utini1la de autorización 

Servicios de 	Guenero Ochoa 	03:48:18 	liforma: 	 Qishpe Espinosa 1 	
tIc la SDII para las salidas a ten itorio a fin de que procedtn con los trámites 

Atención Domicilisr (MIES) 	(GMT-5) 	 (MIES) 	
administrativos correspondientes confonite los lineamientos emitidos por la 

--------- 	---- ------- ------ -- --.- - 	
CGAFyla norma vigente 

Dirección de 	Leonardo Ritiigo 2022-09-22 	 Rosana Fabiola 	
lati:iiud @s tod@s! Jr.no Ci su coaoii 'i•:.ttO la acniila de su:orización 

.Servicios de 	Ciien: Ochca 	01'43: 18 	Jr.formar 	 Paladines Yazbck 1 	
de la SDII para las salidas a territorio a (ir de que pioredan con lu Iritnitcs 

At'azión lomici!i'i (MIES) 	(GM1'-5) 	 (iiES) 	
•&dJ5itfllStUtWO5 coriesponden'es cm feue los Iincnisientos ctni:idos por la 

------.---------t--.------ -. ----- -------.--- ------.----.-----.-- ----- - - 	
CCs/sPylanore'avie•tte 

Di;eccióit de 	Les,tardi Reng:o 2022-09-22 	 Nstqi Ksrina 	
Estimad@s todo@s! logo cii su conocimiento la sut'iiia de autotizarióti 

Skioz dr 	Guerreto Ocsas 	(JJ:48: 18 	Informar 	 Gtizm&i Alacdo 	1 	
de la S!)H para las siIds a tenioiio a fin de que procedan ces los trámites 

Atrimeida Dcrnkili, (MkS) 	(CMT-5) 	 (MIES) 	
adiziinistrativoz correspotidieiitrs confresur Rus Iiresamierisc eisitido por It 
COAFyla no;nts vigcnt 

Dirección de 	Leonardo Remigio 2022-09-22 	
F••dimsdttrs todo@s! Poao en su roncu:imicr.o la sa-idEa de erzorizariSa 

Servicios de 	Guerrero Ochoa 	08:48:18 	Informa¡ 	
Ana Rocío Barros 1 
	

de la SDII para las salidas a territorio a lis de que procslan coi: los trámites 

Atención Domiciliar (MIES) 	(GMT-5) 	
Machado (MIES) 	administrativos corespoadietites conforme ha lineamientos errmtidos por la 

CGAPyIa norma vigente 

Dirección de 	Leonardo Remigio 2022-09-22 	 Patricia Alexandra 	
Estimad@s todo@s' Pongo en su cosocizsrienro la ramilla de autorizacóii 

Servicios de 	Gueriero Ochoa 	08:48:18 	Informar 	 Barrera Andrade 	1 	
de la SDII para las salidas a territorio a lis de que procedan con los trániiea 

Atención Domiciliar (MIES) 	(GMT-5) 	 (MIES) 	
administrativos cornraposdientcs eosifotrne les litts-ainicntos cmi:idos por la 
CGAFyIa ttorrna vigente 

Subsecretaría deLuis Javier 	2022-09-22 	 Leonardo Remigio 	 's-vlo leo. ra,sc ratr-rizacroe•-rarrra.paaicaFmicree afrrno 
Desarrollo Infantil 	MendizIhal 	08:30:27 	Reresignaz 	 Guerrero Ochoa 	1 	se realice los trnitr a a.siriro-zivor cunespoutdicr-e-  ro-mf'- 
litegral 	 Molina (MIES) 	((1u 15) 	 (MIES) 	 e ala 1 m por 1 ((' 1 	rt 

I)irecciónde 	Leonardo Remigio 2022-0921 	Ensío  
Servicios de 	Guerrero Ochoa 	11:11:40 	

Electrónico del 
Du 

Atenci5a Domiciliar (MIES) 	(Gh'IT-5) 	
ocmento 

DL-eeciónda 	LeonardoRetnigio 2022-09-21 	
DigitalFirma 

Servicios de 	- - 	Guerrero Ochoa 	17:11:40 
	de 	

O 	Documneeto Firmado Elerti-minicameote 
Atenemos Domiciliar (MIES) 	(GMT-S) 	

Documento 

Direeci&tdc 	LeonaidoRemigio 2022-09-21 	 LmmisJvirr 
Servicios de 	Guerero Ochoa 	11:11:17 	Registro 	 Meuidi,zíbal 	O 
Atee.eiórr Domiciliar (MIES) 	(GMT-S) 	 Molina (MIES) 

10,,o Ministerio de Inclusión Económica y Social

cie Ecuador 
Docura gv Qtpux 

2'2 



, Gobierno 
1 A del Encuentro 

GUILLERMO L/SSO 
PRESIDENTE 

f*,20 

Memorando Nro. MIES-SDII-DSAD-2022-0395-M 

Quito, D.M., 27 de septiembre 

PARA: 	Sra. Espe. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 
uui uivauui a jV1Jtk ai iiU111i111ii aiva 1. iiiaitivi a 

ASUNTO: Solicitando autorización para compra de pasaje aéreo / 

Al ser que, a través del memorando MIES-SDII-2022-1906-M que adjunto, la SDII delega a quien 
suscribe en calidad de Director de la Dirección de Servicios de Atención Domiciliar para 
trasladarme a la zona 8 - Guayaquil con el fin de llegar a los siguientes objetivos: 

• Conocer el estado de los procesos técnicos y de gestión del servicio CNH Distrital y Zonal. 
• Identificar el nivel de cumplimiento de los acuerdos establecidos en los seguimientos y 

acompañamientos anteriores 
• Determinar el alcance y uso de material didáctico entregado. 
• Monitorear la aplicación de la metodología después de la capacitación de atenciones 
• Verificar la contactabilidad de usuarios de la base para captación temprana 

En este sentido, con el fin de identificar la gestión y establecer acciones inmediatas que potencien la 
calidad del servicio, se hará el seguimiento, acompañamiento y monitoreo a los procesos técnicos y 
administrativos contemplados en la norma técnica a nivel zonal y distrital, garantizando la atención 
de familias con niñas y niños de O a 36 meses así como mujer gestante usuarias del servicio de 
Atención Domiciliar en las modalidad Creciendo con Nuestros Hijos—CNH in situ. 

Para el cumplimiento de lo expuesto, mucho agradeceré disponera % Dirección Administrativa la 
compra de un pasaje aéreo de retorno para el miércoles 05 de octulre de 2022, con los siguientes 
datos: 

Nombres y Apellidos: Leonardo Renio Guerrero Ochoa 	/ 
Nro. dcC.C: 	0101891570 	 / 	 / 
Cargo: 	 Director de Servicios de Anción Domicil1 
Unidad: 	 Dirección de Servicios de Aten cyíDoiliar 

Agradezco de antemano su gentil atención. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Ing. Leonardo Remigio Guerrero Ochoa 
DIRECTOR DE SERVICIOS DE ATENCIÓN DOMICILIAR 

I 	Ministerio de Inclusión Económica y Social 
'Áncuson eob 

Documento firma 	16 a ente por O p 	
del Ecuador 	 112 
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GUILLERMO LASO 

7 Gobierno 	PRESIDENTE 

1 del Encuentro 

Memorando Nro. MIES-SJMI-DSAD-2022-0395-M 

Quito, DM., 27 de septiembre de 2022 

Referencias: 
- MIES-SDII-2022-1906-M 

Anexos: 
- propuesta _de_ seguimiento _.revisada 2.1-O9-2O2209O5OO7OO1664222716.doc 
- mies-sdii-dsad-2022-0386-rn07169380016&12227J4.pdr 
- mies-sdii-2O22-J9O6..ide.legación_para_cump1inentodeservieiosJnstiI.ucionae.s.zona_8.pdf 

Copia: 
Srta. Ing. Mónica Yolanda Melo Matín 
Directora Administrativa 

xl 

LEONARDO REKGIO 
GUERRERO OCHOA 

I 	Ministerio de Inclusión Económica y  Social 
V??!USOflQXOC 	 ? Reoúbhco 

del Ecuador 	 2/2 
i)j,un;ono flnrw 	Irónicar,enk, 
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Gobierno 
'1 A del Erueniro 

GUILLERMO LASSO 
PRESIDENTE 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 	2022-09-28 09:05:22 (GMT-5) 

Generado por: 	 Ximena Teresa Torres Brazo 

Información del Documento 

________- -----

--- 	

rcncia: D12022190M 

Sr. )ng. J.iinardo Remigio Guerrero Ochoa, Director de. 	 Sra. I3spc. Mercedes Jaqucline Vargas Muñoz, Coordinadora 
De: 	Servicios de Atención Domiciliar, Ministerio de Inclusión 	Para: 	General Administrativa Financiera, Ministerio de Inclusión 
___-- 

J)eseipci6n 
Asunto: 	Solicitando autorización para compra de pasaje aéreo 	

Anexo: 	-- 

Fecha 	
2(122-09-27 (GMT-5) 	

Fecha 	
12022-09-27 (GMT-5) 

Documento: 	 Rettstro: J 

Ruta del doctnrrnto 

Área 	 De 	 Fechsfllora 	Acción 	 Pata 	
No. 	

Comenl.rio 
Días 

Mónica Yolanda Meto 	2022-09-28 O8:39:3 	 Nelly (iniselda Ante 	 Favor su atención y t'Smite conforire 
Dirección Adnunmsttativa 	 ., 	 Reas:gnai 	 . 	 1 	 . 

Marín (M1h) 	 (GMT-5) 	 Toaqumxa (MIES) 	 normativa. 

Coordinación Genceal 	Mercedes Jaqudline Vargas 2022-09-2721:16:19 	R 	
- 	 Mónica Yolanda Melo 	o 	 ,1de yci'en  

AdministeativaFinancicra 	1MuSoz(MIES) 	 (GMT-5) 	 '' 	 Marín (MIES) 	 ..-. 

fljg-çc-j6i de Sa vicias cE 	1 LeoaarcE Ecnigk 	2022-09-27 15:72:54 	Ecvío FJt-etrónko del 
.Atendón DornicBar 	Gserícn> Oio (MIES) 	(GMT-5) 	 i)ueumeii:o 

Direr -iÓa deScnvinicz de 	1 Leonardo RrmE 	2022-09-27 15:22:54 	Fi,ia DgLeI de 	 - 	- 
- 	. . 	 - 	- 	- 	 O 	Documento 1-mnnado I-ÁcIrcntcanerte 

Atención De,mri!iaç 	1 .uerrero (k- oa (MIES) 	(GMT-5) 	 Dr,cnincato 

Drceci0i de Servicio. de 	Leonardo Rcmuigio 	2022-09-27 15:17:05 	- • 	 Mrced:s Jaqueltie 
Atnci6Doniln 	 Ochoa (MIES) 	(0M15) 	 Vargas ncii(MIFS) 	 - - - 

Ministerio de Inclusión Er.oítórnc- y Social 	

'Reúbltca 4 	wvw.cndusion gob.oe 	

- 	de Ecuador  
Docamento os 	 Otine 



Meme raudo Nro. MES-SDIi.BSAD202204j:M 
7 

Quito, D.M,, 28 'le scptienibr de 2022 

PARA: 	Sr. Mgs. Luis Javier Mendizábal Molina 
Subsecretario tic Desarrollo Jnfantil Integral 

.SUNTO: AUTORIZACIÓN MOVILIZACIÓN Y PAGO DE VIÁTI 6s 

Conforme programación de la propuesta de seguimiento aprobada desde la ST)]! según se 
desprende de la Hoja de Ruta del memorando MIES-SDH-DSAD•202.2-0386-M para 
"Realizar seguimiento a los procesos técnicos y administrativos contemplados en la norma 
técnica a nivel zonal y distrital, a través de un levantamiento de información que permita a 
posterioi. la  elaboración de plan de fortalecimiento, de las capacidades técnicas y.opc.rativas de 
la modalidad Creciendo con Nuestros Hijos—CNH"; solicito su autorización de movilización y 
pago de viáticos, para trasladarme hasta la Coordinación Zonal. Guayas a partir de 	03 al 05 
de octubre del año en curso, conforme delegación a través de] in' orando Nro. 
MlES-SDI-2022-1906M dci 27 de septiembre de 2022. 

Documento Jfrmado cicetrónicamente 

Ing. Leonardo Remigio Guerrero Ochoa 
JMRECTOR DF SERVICIOS DE ATENCIÓN DOMICILIAR 

Refcrencias: 
- MJES-SDJI-2022-1 906-M 	

000 

Anexos: 
- propuesta_deseguirnento evsada.2íO92022G9O5OO7OOi6642227i 6.doc 
- 1)nes-sdii-cad-2O224)86-m37J 93(300)6642227!4.pdf 

1375001 66S9.p1f 

Al! -' k) e nc i . S 	. 
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d1 

Hoja k :ut 

Fecha y hora uieración: 	2022-09-29 11:54:12 (G1,1MT-) 

Genesedo por: 	 i .eonardo Remigio Guerrero Ochoa 

Innarik 
de]  Docum 7 I1 

MIES-SDII-2022•• 1906-M 
Doc tenu: 	 Referencia: 

Sr. Ing. Leotairdo Remigio Ciucirero Ochoa, Director de Servicios 	 Sr. Mgs. Luis Javier Mendizábol Molina, Subsecretario dc 
De: 	de Atención Domiciliar, Ministerio de Inclusión Económica y 	Para: 	Desarrollo Infantil Integral, Ministerio de Inclusión 

&on6Soc  —i 

Asnoto: 	AUTORIZACIÓN MOVILIZACIÓN Y PAGO DE VIÁTICOS Descripción -. Anexos: 

Fecha 	
20?:.C')-2g (GM 	 Rcgu.iic; F-5' 	

Fecha 	
12022.09-28 (GMT-5) 

Duumen'o: 	 ' 	
[_ 

[R I 
No. - 	 .. 	 I 

Ares 	 Jccha/IIea 	Acción 	 I'ara 	1 	 Comentario
Días 

Dirn.cidii de Servicios d. 	enanjo kenúgio 	2.022.09-28 16:09:01 	 Ximena Teresa Torres 	 Estimada Ximena, cario docutaerio Jer 

Atención i)omçiliar 	Gt&: reo Ochoa (MIES) 	(GMI'.ó) 	
It a iSi 	 Era,o (MW,5) 	 conocimiento y gestión. 

Subserrcsaifa de I)csarrolk, 	Lus Jtvim Mcndizáhal 	2022-09-28 16:05:341 	 Leonardo Ramagio 
Infantil Integral 	 l Mu)es (MIES) 	 MT-5) 	

Reasignar 	
Guerrero Ochsaa (MIES) 	 - 

Dirección de S-rvi&,s itt 	Leons;do Reasaigio 	2022-00-20.16:03:35 	Fovin lihctrdnaco d"I 
Atención Dr-idcilca 	Gi,erreco Och:, (MIES) 	(GMT.S) 	 1tincnto 

8)1cm-eiSa & Scivkins de 	L",,nari, Rea 	o 	2022-051.2116:03:35 	Mírma 1)ig2al  
!.i

,

encjón DeaitLs 	

J1  , 

d, 
Gceliccc (h,a (MIES) 	(GMT-5) 	 Docasento 

ftus JaieDeióa de 	do 	

j

Im,nd Leinigio 	2022-09-25 16:03:22 	isleadizóbsi 
ón Dencil y - Juner Oh'E 	(c,V15) - 

	
- 	[Mol 

0 	Docu.i,cnto Firnarcic EIecI,ónicsai,e 
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Ministerio de Inclusión , 	Gobierno 	Juntos 
dei Económica y Social 	 tcuador 	, 	Encuentro 	lo logramos 

FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

DAI OS ELSOUUTAN ___ 
Nombres y Leonardo Rem.go Guerrero Ochoa 
Apellidos: 

Cédula de 	 L 	 Fecha de 
i 	

0i0i89170 	/ 	. identidad: 	requeri rrnentg: 
27-09-2022 

Director de Servicios de/ 	 / . 	. , Dirección de Servicios de Atención 
Cargo: 	 / 	Dirección: 

Atencon Domicilia 
. 

Domiciliar 

. 	 RUTA . 	: 	. 	. 	• 	. 	. Nacional ( X  ) 	Internacional  ( 	) 

Ida: 	 / 	Fecha: / 	Hora: 

Retorno:--  *- 	 Fecha:--;--- 05/10/202 
Hora: 	

3.040 
Quito _•_j 	• 

-.----- 
Memorando Nro. MlES-SDll-2022-1906M/ Si ( X  ) 	No(  ) 

No de Documento 

AUT(RIMCIÓN.- En caso de no ocupar este pasaje; la no entrega de los pases a bordo en el límite de tiempo que da la circular de pasajes (4 días); 
aerS; que ro se podrá solicitar la emisión de nuevos pasajes; la solicitud sin la debØlaniificación a cuya consecuencia no se utilice o se cancelen 
SUI ;ustifi..ar . u deberar, açumir el costo de penalidad que por esta rp 	cobran la7erolíneas dc. acuerdo a lo indicado en la Circular No MIES CAÍ 
2Oi3OO1O-c. en tal virtud auUrizo se descuente a favor del Minjeti'o de inclui6n Económica y.Social-- MlIS-e.i la siguiente remuneración mensual 
el valor del pasaje o su proporcional. 

 

Firm'ReqFnte 
Nombre: Leonardo Remigio Guepro Ochoa' 
C.0 Nro.: 0101891570 	/ 
Cargo: Director de Servicios de Atención Domiciliar 

------ 	- 	...................................... ....... 

Autorizado Jefe Inmediato 	 Autori: & njca 

Nombre: Luis Javier rtíletidizalial Molilla 	Directora MministrtTici 

C.0 Nro.: 0919231639 
Cargo: Subsecretario de Desarrollo infantil integral 

Observaciones: 
Nota: los pases a bordo originales y la copia de la Solicitud de autorización para cumplimiento de Servicios 
Institucionales, deberin ser entregados en la Dirección Administrativa en la Gestión de Servicios Generales. 



4. 

Eurovia 

 
EUROVIAJES Y TOURS RUC 1791226054001 
Agency Address: Av. 6 de diciembre y Juan Boussingalt. Edificio T6. piso 6. oficina 604 	1 4 
Teléfono: 593 9 99703532 
INFO@EURO-VIAJES.COM  

Recibo de boleto electrónico 
Preparado para 
GUERRERO/LEONARDO [0101891570] 

CÓDIGO DE RESERVACIÓN 

FECHA DE EMISIÓN 

NÚMERO DE BOLETO 

AEROLÍNEA EMISORA 

AGENTE EMISOR 

UBICACIÓN DEL AGENTE EMISOR 

NÚMERO ¡ATA 	
/ 

NÚMERO DE CLIENTE 

Información De Vuelo 
FECHA 	AER 0 LímEA 	SALIDA 

05 oct 22 	LAN AIRLINES S.A. 	GUAYAQUIL, 
LA 1412 	 ECUADOR 

Operado por: 	 llora 

LATA4IRLINES 	14:40 / 
ECUADOR 

Detalles De Pago 

KYUWQZ 

29sep22 

46211120644'31 

LAN ECUADOR - AEROLANE L 

EUROVIAJES Y TOURS RUC 1791226054001/AVS 

QUÍTO,EC 	-J 

79521422 

DK123MIES 

L± GADt OTRAS NOTAS 

QUITO, ECUADOR Código de reservación de la aerolínea 
\'KQXIIM 	 / 

Cabina TURISTA 	 /' 
Hor/ Número de asiento REQUIE 	CHECK-IN 

Límite de equipaje O PIEZAS 
Estado de la reservación CONFIRMADO 
Base de tarifa AKOSL5ZB 
No válido antes de¡ 05 OCT 22 
No válido después del 05 OCT 22 

Forma de pago 	 EFECTIVO 

Endoso/restricciones 	 RUC 179180715O01-X UNO NREFJCHNGS NOT PEIM1'TTED 

Línea de cálculo de tarifas 	 GYE LA UIO Q900 30.00USD39.00END 

Tarifa 	 USO 39,00 

Impuestos l comisiones ¡cargos 	 USD 4,68 EC (IMPUESTO DE PARTIDA DEL 

C,OBIERNOIIMPUESTO DE PARTIDAEROPORTIJARIO) 

USD 5,63 WT (TARIFA POR SFGUIDAD) 

USO 5,97 OR (ECUADOR AIRPORT TAX) 

Tarifa total 	 USD 55,28 

Documento de identificación válido necesario para el check-in en el aeropuerto 

Aviso: 

CONDICIONES DEL CONTRATO Y OTROS AVISOS IMPORTANTES 

EL TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR LA AEROLÍNEA TRANSPORTISTA ESTÁN 

CONFORME A LAS CONDICIONES DEL CONTRATO QUE SON INCORPORADAS POR ESTE MEDIO PARA 

REFERENCIA. ESTAS CONDICIONES SE PUEDEN OBTENER DE LA AEROLÍNEA EMISORA. SE  INFORMA A LOS 

PASAJEROS QUE REALICEN VIAJES EN LOS QUE EL PUNTO DE DESTINO O UNA O MÁS ESCALAS INTERMEDIAS 

SE EFECTÚEN EN UN PAÍS QUE NO SEA EL DE PARTIDA DE SU VUELO, QUE PUEDEN SER DE APLICACIÓN A LA 

TOTALIDAD DE SU VIAJE, INCLUIDA CUALQUIER PARTE DEL MISMO DENTRO DE UN PAÍS, LOS TRATADOS 

INTERNACIONALES COMO LA CONVENCIÓN DE MONTREAL O SU PREDECESOR LA CONVENCIÓN DE VARSOVIA, 

INCLUYENDO SUS MODIFICACIONES (EL SISTEMA DE CONVENCIÓN DE VARSOVIA). EN EL CASO DE AQUELLOS 

PASAJEROS, EL TRATADO APLICABLE, INCLUYENDO LAS CONDICIONES ESPECIALES DEL TRANSPORTE 

INCORPORADAS A CUALQUIER TARIFA APLICABLE, RIGE Y PUEDE LIMITAR LA RESPONSABILIDAD DEL 

TRANSPORTISTA. Si DESEA OBTENER MÁS INFORMACIÓN CONSULTE CON LA AEROLÍNEA EMISORA. 



Ui3 
Divulgación: 

AVISO DE PROTECCIÓN DE DATOS: SUS DATOS PERSONALES SE PROCESARÁN DE ACUERDO CON LA 

POLÍTICAS DE PRIVACIDAD DE LA AEROLÍNEA CORRESPONDIENTE Y CON LAS DEL PROVEEDOR DEL SISTEMA 

DE RESERVAS (GDS), SI SU RESERVA SE REALIZARA A TRAVÉS DEL MISMO. ESTAS ESTÁN DISPONIBLES EN 

htlpi/www.iatatravelcenter.cornlprivacy O PUEDE SOLICITARLAS DIRECTAMENTE A LA AEROLÍNEA O GDS. DEBERÁ 

LEER ESTA DOCUMENTACIÓN, QUE SE APLICA A SU RESERVA Y ESPECIFICA CÓMO SE RECOPILAN, 

ALMACENAN, USAN, DIVULGAN Y TRANSFIEREN SUS DATOS PERSONALES. 

Avisos len les impº~rL<tntei~ 



Tarjeta de Embaque 1 LATAM Airlines 	 https://www.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass/?orderld=LA46...  

(2 

	

Descubre nuestra nueva experiencia 	 Todo listo para tu viaje 
digital 	 Llega al aeropuerto con anticipación y sigue estos 

pasoS: 

Deja tu equipaje en el counter 

Si soto tienes equipaje de mano, pasa directo al control 

de seguridad. 
Con nuestro nuevo Check-in automático ¡Ya no 

tendrás que hacer Check-¡ni 
Dirígete al control de seguridad 
Presenta la tarjeta de embarque y la documentación 

L... 	 para tu viaje. 

Compra abona y recibe dinero en nuestra billetera Busca tu puerta de embarque 

	

virtual LATAM WaLiet 	 - 
Confírmala en las pantallas del aeropuerto o con 

nuestro personal ¡No te retraces! 

ci 
[7 	Confirma tu grupo para abordar 

Elige si quieres recibir tus notificaciones por 	 lenemos grupos de embarque. Confirma tu número y 
WhatsApp o email 	 espera tu turno para abordar. 

. . - 
	 ..1.  Pminero dobla aquí 	.................................................. ........................................................................................................................ 

Nc de orden LA4628174ZPG13 

	

Equipaje incluido en tu tarifa 	 Leonardo Guerrero 
En cabina: 	 1f 

Lt
A

'1J 

	

1 Bolso o mochila pequefia (Bajo el asiento delantero) 	 05 de octubre de 2022 / 	 • 
ab 	45 cm. alto, 35 cm. largo y 20 cm. ancho 	 / 

Operado por 	' 

55 m.1alto, 35 cm. largo 25 cm. ancho 	
superior) 	 LATAMAirUnes 	 •. 

Guayaquil 

Revisa la lista de elementos restringidos en nuestro Centro !e 	 14:40 OYE 	 ¿ 
Aguda 

Ouito 
-, 	 102 Reserva VKQXHM 

o 15.31 UlO 
o 

	

Si necesitas equipaje adicional puedes comprarlo cmi Mis Viajes o en 	ho 

el aeropuerto. 	 3. 	Lmbarcuc 	FI embarque finalizará a las 

14:05 / 14:20 

Asiento 	 Jrminal 	 Embarque 

21D 	// 1 	Grupo 5 
Eronom 

1 de 1 	 04/10/2022 10:18 
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Mendoza Castro Nestor Vicente 
R.U.C.: 0916329535001 

- 	 Restaurante de comida rápida 
Oir.: V:a a la Aurora Km 16 Av. Leon Febres Cordero 

junto a la Gasolinera PDV 
E-mail.: nestorvicent23@hotmail.com  

Tetf.:2190884 -0991464912 
Dau 

CONTRIBUYE 	 í9: 56 
MNÇAT 9PO u rrero 

AURAtN?OO1.001.ñÓ 0034208 Cedula/RUC: 010191'7' 

tESCRIP 	CANT P.UNIT P.TOTAL 

I'l/M y costillas 	1 	$7.50 	$7.5 
A/Pl y costillas 	1 	$7.25 	$7.25 

Subtotal 12% 	 6.00 
Subtotal 0% 	 14.75 
t)cto 	 0.00 
IVA 12% 	 0.06 
Total 	 14.75 
Forma de Pago: 
Efectivo: $14.75 	Cheque: $6 
Tarjeta de cr'edito: $6 
Recibido; $14.75 Cambio: $6 
VFNDEDOR: Jose leonardo vargas torres 
MESA: 5 

FIRMA AUTORIZADA 	 RECIBI CONFORME 
ORtGtNAL: CLIENTE - COPIA CELESTE: EMISOR - COPIA VERDE: S.R.I. 

(SIN DERECHO A CRÉDITO TRIBUTARIO) Ella EFECTIVOf] TARJETA CRÉDITO1DÉBITOO DINERO ELECTRÓNICOfJ OTROSO 
ST/LINDGRAF S.A. 6 U.0 0992528567001 - AUT 6294 - Te/ls., 04-60066361 04-2374640 

Fecha de Aut 26/SEPTIEMBRE/2022• Válido 26/SEPTIEMBRE2023 Num 33451 al 43450/ OPJ. 68268 

/ 



4 

4 	

Ojo 

Mendoza Castro Nestor Vicente 
R.U.C.: 0916329535001 

RasSuranto de comida rápida 
Dir.: Vía a la Aurora Km 16 Av. Icon Febrs Cordero 

justo a la Gasolinera PDV 

tI 

DÇAT1Z.O3 u rr-ei-o 
AUAsN? OO1OO1t° 003 ¿ 2.08   Cdu1o/FUCO1619i 

L.(I 	
C-\T'í 	f-°_%J'iXT 	P101 AL 

M/M y ctii],as. 	 '756 	$7i 
A/pi 1 cosLi1.Lao 	1 	$7.2 

Subtotnl  
Subtøta). E% 	 47Lj 

íCtO 

1 V.2% 	 00 
1 oit:te:1. 	 14_ 7S 
(orrno de Vago: 
fectivo 14.75 	Cheque: L@ 

Tarjeta de cred.to: $6 
Ioc±b ido; 14J5 Chi.o; 	s 
VEULEUOR; 1ose 	cq;r..ki vç.srr-s t(brra; 
MEA;EÇ 

IRlAAu(oI;ZAr8A 	 REC!09 COMFORME 
ORIGINAL: CLIENTE - COPIA CELESTE: EMISOR - COPA VERDE: S.R.I. 

(L4 DLROC1-0 A CRÉDITO TRIBUTARIO) 
EEiCTIVOJ TARJTACR6D!TOiP/.EiTOO DULERO ELECTRÓECO.D 07000L1 

S LINNiRAF SA. Il.U.C. 0902528567301• AliO. 6294 TelIs.: 04-6006636/ 04.2374640 
Ferlia de Au:. 26tSEPTlEM9íE/2022 Váído: 261SEPTIEMB I-J2623 NOS 33151 Ui 434501 OOJ. 68268 



SALINERITO SAMBORONrION 
0917204661001 

Sucursal: Km 05 vØa a Samborondon CC 

Buena Vista Plaza 
Telefono: +59396-275-4625  

FAC #:00i-00i-00001o%5e 

Ambiente: Proiuccion 
Emision: Normal 

No de autorizacion/Clave de acceso 
0410202201091720466100120010010000105580 

001132916 
Cajero: elanda 

Fecha:4/10/202 	ra:1 :37:5 
Cliente LEONARDO69RRER0 

Email: luerre rol 9'2@hotmailrcm 

Telefono: 0992880440 
Direcclor: CUENCA 

Cedula/RUC:: 0101891570 

[IESCRTF 	CANT 	P UNIT 	PJOTAL 

Pizza Mediana Mi 1 	$19 	$13.39 
Coca Cola Vidrio 1 	$156 	$1.56 
Coca Cola Zero V 1 	$156 	$1.56 

Subtotal IVA 	 1651 
Subtotal OZ 	 0.00. 
Dcto 	 O.0O 
!VA i2OOZ 	 1.912 
Servicio 	 165 

Total 	 20.11 

Forma de pago: 

Tarjeta de credito: $2014 
Recibido: $2014 Cambio: $0 

Consulte sus documentos electronicos 

ingresando a bandej aonline rontifico com 

Si es la Primera ve: que accede, por 

favor reqistrese con su identific9cion 
y correo electronjco, 



NO'  TIENE 
1 	141  

IRIGOYEN HERMAN EDUARDO ARTURO 

SALINERITO SAMBORONDON 

íB11 
R.U.C.: 	0917204661001 

FACTURA 

No. 	001-001-00001055 

NÚMERO DE AUTCIÓN 

0410202201091720466100120010010000105580001132916 

FECHA Y HORA DE 
05/10/2022 11:27:46 

AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 	 PRODUCCIÓN 

EMISIÓl 	 NORMAL 

rO8 

Dirección 	TARQUI/ VILLA 8A / MZ 171 LOS ALAMOS 

Matriz: 

Dirección 	TARQUI/ VILLA 8A / MZ 171 LOS ALAMOS 

Sucursal: 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE 

NO 

Razón Social / Nombres y Apellidos: 	 LEONARDO GUERRERO 

Identificación 	0101891570 

Fecha 	 04/10/2022 	 Placa / Matricula: 	nuli 

[Direccion: 	CUENCA 

Gula 

Cod. 
Principal 

Cod. 
Auxiliar 

Cantidad Descripción Detalle Adicional 
Precio Unitario 

Subsidio 
Precio sin 
Subsidio 

Descuento D 
Precio Total 

ES00003 BS00003 1.00 Coca Cola Vidrio 1.56 0.00 0.00 0.00 1.56 

BS00007 BS00007 1.00 Coca Cola ZeroVidrio 1.56 0.00 0.00 0.00 1.56 

PMMM050 PMMM050 1.00 
Pizza Mediana Mitad Janion y 
Queso - Peperoni 

13.39 0.00 0.00 0.00 13.39 

ación Adicional Información 
UBTOTAL 12% 16.51 

Descpdón: 	 VENTA PUNTO DE VENTA ] 
SUBTOTAL 0% 0.00 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 
Forma de pago 

-- --- 

Valor 

20.141 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 16.51 

TOTAL DESCUENTO 0.00 

CE 0.00 

IVA 12% 1.98 

TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00 

IRBPNR 0.00 

PROPINA 1.65 

VALOR TOTAL . 	20.14 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 

AHORRO POR SUBSIDIO: 
(Incluye IVA cuando corresponda) 

0.00  

/ ; 
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PROMOTORA ECUATORIANA DE CAFE DE COLOMBIA 
S.A PROCAFECOL ECU I%DOR 

RUC: 17921414.6001 
ccN:rRIBUYENTt ¿ESPECIAL 

RESOL. N° 826 
MA IRIZ: PICHINCHA /QUITO/  IfIAQU!TO/ COREA 126 

YA V. AMAZONAS 
SUCURSAL: GUAYAS / GUAYAQUIL /14V DE LAS 

AMERICAS SIN 
Obligado a llevar contabilidad: SI 

FACTURA RIDE 
N° 14Jtc?rización / Clave de Acceso. 

051020220 179214 I4600 1202605200035 
75494126153318 

LOCAL: 024 TRANS: 000363192 
FECHA 05110/2022 1:51PM 
N° C)MPfO kNTE: 026-052-00035;'549 
ORDEN #: 4 FAC: V024F000363192 
AMBIENTE: PRODUCCION 
EMISIÓN: EMISION NORMAL 
CLIENTE LEONARDO GUERRERO 
RU!Cl: 010 18 1570 TEL: 0992800440 
DIR: CUENCA 
EM/%IL: lgLierrero 1 962hotinaIl. :on; 
CAJERO/A: gew,drea 

CNT DESCRIPCON 	 P.UNI VALOR 
1 	COMB S/4NDUCIEPOL 	50000 5.0000 

Subtotal Sin Impuestos: $ 5.0000 
Dscuenfo : $ 0.0000 

Subtotal 0% : $ 0.0000 
Sublotal 12%., $ 5.0000 

1_FECTIVO - SINS.F.:

.- 

 

Iva 12%$0.6000 
VALOR TOTAL :$ 5.6000 

Founa de pago. 
	85.60 

Esrimado cliente. Por favor verifique los datos 
de s.' factura. únIcan,ent* se aceptaren cambios el 
mi3mo día de emisión 
Pata obtener se fáctura elect,onka ingrese a. 
https /flacWrastesaurantis 

 
coríat ose. com  

Usuerio: Cl/RUC, Clave: Cl/RUC) o e la página 
web del SRI coa la Clave de Acceso: 
05102022011792 141486001202605200035 
75-19,026153318 



5.001 	0.001 	0.001 	0,00( 	5.00 

lnformacón Adicional  SUBTOTAL 12% 5.00 

SUBTOTALO% coo 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.00 

TOTAL DESCUENTO 0.00 

ICE 0.00 

IVA 12% 0.60 

TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00 

IRBPNR 0.00 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 5.60 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 	 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 	 0.00 

(Incluye IVA cuando corresponda) 

NO TIENE LOG. 
R.U.C.: 	1792141486001 

FACTURA 

No. 	026-052-000357549 

NÚMERO DE AUTORIZACN 

0510202201179214148600120260520003575494126153318 

OG 

PROMOTORA ECUATORIANA DE CAFE DE COLOMBIA S.A. 
PROCAFECOL ECUADOR 

JUAN VALDEZ 

FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 

05/10/2022 22:09:42 

PRODUCCIÓN 

Dirección 	PICHINCHA / QUITO / INAQUITO ¡COREA 126 Y AV. 
Matriz: 	AMAZONAS 

Dirección 	GUAYAS /GUAYAQUIL / AV. DE LAS AMERICAS S/N 

Sucursal: 

Contribuyente Especial 826 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD SI ,1 

EMISIÓN: 
	

NORMAL 

CLAVE DE ACO 

0510202201179214148600120260520003575494126153318 

Razón Social / Nombres y Apellidos: 

Identificación 	0101891570 

Fecha 	 05/10/2022 

Direccion: 

LEONARDO GUERRERO 

Placa / Matrícula: 	nuIl Guía 

I Precio sin 	 Precio Total 1 Descuento 1 

	

Principal 	Auxiliar Subsidio 
Cod. 	Cod. 1 	1 

Cantidad 	 Descripción 	 Detalle Adicional 	
Precio 

Unitariol 	Subsidio 

2869 	 1.00 	
COMB. SANDUCHE POLLO 
MAS JUGO 12 OZ 

	

CORREO 1: 	 Igueffero1962©hotmail.com  

Forma de pago 

1 01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 	

Valor 



~NO TIENE LOGO 1414 

R.U.C.: 	0992229896001 

FACTURA 

No. 	002-002-000034025 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

í. O5 

0510202201099222989600120020020000340259922298917 

FECHA Y HORA DE 
05/10/2022 07:54:23 

AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 	 PRODUCCIÓN 

EMISIÓN: 	 NORMAL 

í Marcelius Hotel C.A. (Marhotetca) 

Marcelius Hotel C.A. (Marhotelca) 

Dirección 	JOSE FALCONI SOLAR Mz102 #10-11-12 Y JOSE 
Matriz: 	ALAVEDRA 

Dirección 	
MIGUEL H. ALCIVAR Mz.262-75 #4-6 y JOSE 

/ 
Sucursal: 	

ALAVEDRA 
 

/ 
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD / 

	
SI 

Agente de Retención Resolución No. 	 1 

CLAVE DE ACCESO 

0510202201099222989600120020020000340259922298917 

Razón Social / Nombres y Apellidos: 
	 GUERRERO OCHOA LEONARDO 

Identificación 	0101891570 

Fecha 	 0511 0/2022 
	

Placa / Matrícula: 	nuIl 
	

Guía 

Direccion: 	QUITO 

Cod. 
Principal 

Cod. 
Auxiliar 

1 
Cantidad 1 Descripción Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio 1 	Precio sin 

1 	Subsidio Descuento Precio Total 

1 1 1.00 HABITACION 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00 

... Información Adicional  
SUBTOTAL 12% 100.00 

Tasa-Turismo: 

mporte_Total: 

Folio: 

Huésped: 

Llegada: 

emailCliente: 

Email2: 

Forma—Pago: 

2.00 / 
124.00 

Folio: 130510 Habitación: A1002 

GUERRERO OCHOA LEONARDO Identificacion: 0101891570 

Llegada: 2022/10/03 Salida: 2022/10/05 

LGUERRERO1962@HOTMAIL.COM  

LGUERRERO1962@HOTMAIL.COM  

Tarjeta 000154 001011 N  

SUBTOTAL 0% 0.00 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 100.00 

TOTAL DESCUENTO 0.00 

ICE 0.00 

IVA 12% 12.00 

TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00 

RBPNR 0.00 
Forma de pago 	 f 	Valor 

19-TARJETA DE CREDITO 	 1 	124j 
PROPINA 10.00 

VALOR TOTAL 124.00 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 

AHORRO POR SUBSIDIO: 
(Incluye IVA cuando corresponda) 

0.00 

7 	0.00 



COMPANLA FAVIZ TOURS 5 ACOFATOSA 

R.U.C.: 0190331741001 
Cuenca: Remigio Crespo y Santa Cruz 

Te1í.: 4044952 / 0969562116 

GYE: Centro de Negocios el terminal 
Bahia Norte Av Ala rcon Oficina 378 

(frente a la gasolinera terpel) 
Tetf.: 042656233 10984822775 

FACT#001-100 - 000077465 

Fecha: 03/10/2022 10:57 ÇONTADO 

O Cliente: LEONARDO GUER 
Céd.: 0101891570 	Teléf. 

Ambiente: PRODUCCION Emision: NORMAL 
Clave de Acc2so: 
331O2O22Ü1O1O331741OO12CU11OC.OcXiÜ774652143658718 

Nro. Autorización: 

Fecha de Autorización: 	Lleva Contab. 
SI 

Fec.Vuaje: 03/10/22 H.11:00 
Observ.: 

Producto 

	

Cant. 	P.V.P. 	IP,Total 

SERVICIO DE TRANSPORTE 

	

1 	12.00 	12.00 

SutotalNOIVA: 12.00 
SubtotalWA: 0.00 

Erniteen: 	 ¡.VA.: 000 
CUENCA 	 TOTAL: 12.00 
Agente de Retencion: Nro Resolucion 1 

O4 
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COMPAN LA FAVI TOURS 8 ACOFATOSA 

R.UC0: 0190331741001 
Cuenca: Remiçjio Crespo y Santa Cruz 

Te¡?.: 4044952 10969562116 
GYk Centro de Negocios el termina! 
Bahia Norte Av Alar,  on Of ¡çWa 37B 

(frente a la gasolinerrpel) 
Te1f.: 042656233 / O94822775 

FAC7#001-100 -000077465 
Fecha: 03/10/2022 10:57 CONTADO 
Cliente: LEONARDO GUERRERO 

Céd: 0101891570 	Teléf. 

Clave de Acceso: 
O31O2O22OO1ÇJO33i741OO12cXD11O(ADOOO77465Z143658718 
Nro. Autorización: 

 
Fecha de Autorlzw.in: 	Lleva Contb. 

SI 
FecViaje: 03/10/22 H.11:00 

ProductD 

Oberv.. 	 / 

	

Cant. 	P.V.P.Total 
SERVICIO DE TRANSPORTE 	/ 

	

1 	1 2.0 0 	12.00 

	

SubtotaINOIVA: 	12.00 

	

SubtotaUVA: 	0.00 

	

1 Ernitoon: 	 I.V.A.: 	0.00 

	

CUENCA 	 TOTAL: 	12.00 
Agente do Rotoncion: Nro Rosolucion 1 



1 í') 
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HERRERA CRUZ 
JOHN KLEVJER 

Dirección: PASAJE S24 OE364 Y BARRERA 
Teléfono: 4501945 CeI: 0987224800 

E-mail: johnherreracruz28@hotmail.com  
Quito - Ecuador 

Fecha: ........ .5.... j1e 

... 

RUC: 1710120559001 
FACTURA sooi-ooi.00 

0000058 
S.R.l.: 11296921791) 

Fecha de Autorización: 23/Marzo/2022 
....................... 

Cliente 	 Çi.c 	........................... 

RUC/CI .... 2J.&L$J-d.....  ........ ...Telf:.qÇ '9  
Dirección................................................................. 

CANT. DESCRIPCIÓN V. UNIT. V. TOTAL 

J 

SON: .... ............. ............. .. ............................. 	.BTOTAL 
I.V.A. 0% 

I.V.A. 12% 
FlPI4RI7ÁflÁ 	 FPIAA Ç'J i,rrç 	TOTAL 5 

J5 

" 
Ç 

EDUARDO MARCELO FERNANDEZ CISNEROS RUC 1707438634001 AUT.13695 IMPRENTAGRAFFERTELF:0869608678 
DEL 51 AL 100 * FECHA DE CADUCIDAD: 23/MARZO/2O23 ORIGINAL-  CLIENTE COPIA: EMISOR 



1 	__ __  
Institución- 	1 	 NO. CERTIFIC 

Unid. Ejecutora: 

	

	
27 

A: [ FECHA DE EIBORAÓN MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 27 J 01 	22 
Unid. Dese: 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO  

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 
DE GASTOS 

CLASE DE REGISTRO [OM 	 CLASE DE GASTO 	OGA 

CERTIFICACION_PRESUPUESTARIA  
PO SP 	PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 MO N  O 

56 	00 	000 	003 	530301 	1701 	001 	0000 	0000 	Pasajes al Interior 	 $85400 
56 	00 	000 	003 	530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en e Interior 	 $2000000 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 $20854.00 

TOTAL 

SON: 	 VEIN(MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA  CUATRO DOLARES 

DESCRIPCION: 
PARA: ING. LEONARDO GUERRERO - DIRECTOR DE SERVICIOS DE ATENCIÓN DOMICILIAR. CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE VIÁTICOS 
Y MOVILIZACIÓN AL INTERIOR DEL PERSONAL DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE ATENCIÓN DOMICILIAR, SEGÚN MEMORANDO No. MIES-SDII-DSAD-
2022-0031 -M, CERTIFICACIÓN DE ACTIVIDAD PAPP No. MIES-SDII-DSAD-CA-2022-001. LA ADECUADA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES DE 
RESPONSABILIDAD DE LA UNiDAD REQUIRENTE. 

ESTADO 

APROBADO 

FECHA: 
27/01/2022 

DATOS APROBACIÓN 

REGISTRADO: APROBADO: 

LUIS EDUARDO 
RUALES MONCAYO 

WILMAYOMAIRA"'' 

PEREZR0SEROs 2o21210  

Funcion.rio Responsable Directoi Finsndero 


